sciunxiſſe, id eſt ab Euangelio, quod Gregorij Pontificis ntuſſe
ſanctus Bonifacius eorum maioribus prædicarat; quoque
germane Christianos, absque Lutheri vel Caluini doctrinā,
fecerat.

Fuldæ Mo-
nastice ver-
git in peiue.

Habitus &
veſtū mo-
nastica
odioſa fit.
Ex MS.
ipſius Hen-
nebergij &
Capitula-
rium.

Annus MDXXIX. illuxit, cùm extreum propè diſcriben-
antiqui ſtatus Fuldaſe Monasterium adiit. Iam moti ſedi-
bus ſuis plerique Cœnobitæ, palantes vagiq; Lutheri deliria-
delirabant; & ipſius quoq. mores ſcīte exprimebant. Odium
& execratio habitus vitæque Monasticæ tanta apud ſum-
mos, infimos; vt qui Fulda adhuc reſtiterant, hominum ad-
ſpectus & congreſſus non ſuſtinerent. Buchoniæ quanta ma-
xima pars, maiorum ſobrios caſtosque mores habebat ir-
riſui. Itaque vicinorum dynaſtarum magno applauſu, vbi
audaciā contemptuque liberi mali bonis iufiſtant, fatiſcen-
tis Monasterij pondus inclinare coepit. Nulli, qui alleuarent;
qui laſſatum impellerent, paſſim plurimi. Vnicum tunc re-
medium, Ioannes administrator ceterique Capituli prafides
reperiſſe ſibi viſi; vt ſcilicet Cæſaris & Pontificis auſtoritate,
ex Abbatia fieret Epifcopatus; atque hoc tolerabiliore condi-
tione, prolapsa religio conualeſceret, pubesque nobilis faci-
liūs in hoc iuſtitutum concederet. Actum hac de re cum Ca-
rolo V. hoc eodem anno per litteras, quibus ea, quæ diximus
mala, exaggerantur. Et licet impetratum nihil, mores tamen
prisci deſpreti plurimū, & à maiorum normā longius diſ-
ceſſum eſt. Extant & Alberti Archiepifcopi Moguntini Car-
diinaliſ litteræ, quibus & Ioanni, vt de iure ſuo concederet, &

Epifcopa-
tus pro Ab-
batiā ſolli-
citatuſ.
S. A. auſto-
ritatē non
excluſit.

Anno MDXXX. Fulda quæſtio habitu in violatae fidei
reos; multiq; de ſectâ Rebaptizatorum gladio cæſi.

Hamelbur-
genſium ab
orthodoxâ
fidei deſerio.

Anno MDXL. Hamelburgensis oppidi ciues, cùm à vi-
vigimo quarto huius ſæculi anno per rufſicanam factionem
nouo-

Broweri
Antiquitas
Fuldaſe.

SIV

9

nouorum dogmatum scabie infecti, pessimè Catholicos sacerdotes haberent, Wirciburgensis Ecclesiæ primarius Clerus, penes quem ius patronatus, eorum in præsentia saluti consuere supersedit. Et comminatus dira fuerat Wilhelmus Princeps Ioannis Abbatis pater, si nouis rebus insisterent; & Ioannes Abbas opitulari periclitantibus, in primis optabat, & vngredi diœcesanos finem non faciebat: verùm, ut turbarum & audaciæ ea secunda erant tempora, accurrebant certatim vndique hiantes in prædam lupi. Et primus h̄ic ex Hassiâ repertus est Ioannes Spangebergius, qui pestiferæ doctrinæ ^{Ioannes} _{Spangeberg.} venenum, luce palam, in hoc ouile spargeret.